Başbakanlık Vakıflar Genel Müdürü olan Sn. Yusuf Beyazıt tarafından, Kosova'ya ait olan 58 vakfiyelerin kopyaları dijital ve fotokopi olarak kurumumuza teslim edilmiştir.

Kosova Devlet Arşivinde, tek nüsha olarak, orijinal üç vakfiye bulunmaktadır.

1. Kaçanikli Mehmet Paşa Vakfiyesi yıl (H. 1016- M 1608),
2. Prizren'de Mehmet Paşa Camii Müderrisi Ali Efendi bin Süleyman Efendi Vakfiyesi yıl (H 1288- M 1866),
3. Prizren'de İlyas Kuka mahallesinde Bekir Dede Zade Hasan Efendi bin Abdullah Sipahi Vakfiyesi yıl (H. 28 safir 1337- M 1918) dir.

İlyas Kuka Mahallesi Camii, (Kukli Mehmet Bey Camii) Kosova'nın, Prizren Kasabası'nın merkezini ikiye ayıran Bistriça Deresinin sol tarafında bulunmaktadır. Asıl kitabesi günümüze kadar korunmadığı için ne yazık ki camiinin kuruluşuyla ilgili kesin bir bilgi yoktur. 944 H. (1538 M) tarihli Mehmed Bey Bin Hayreddin Bey Vakfiyesi'ne baktığımızda, camii 1538 yılından önce inşa

edildiği görünmektedir. Öyle ki bazı belgelerde camiinin 1534-36 yılları arasında inşa edildiği bildirilmektedir. 1897/98 yılında Ahmed Bey tarafından yaptırılan tamire ait kitabe, günümüzde mahfilde bulunmaktadır.

Kosova İslam Birliğine bağlı olan vakıf, Kosova Kadastro Ajansı kayıtlarında da, 3248-1 parsel numaralı İlyas Kuka vakıfı olarak günümüzde kayıtlıdır.

Not. Hasan Kaleşi'nin (Prizrenac Kukli Beg i njebove zadužbine) kitabında, İlyas Kuka mahalle sakinlerinden biri olan Bekir Dede Zade Hasan Efendi bin Abdullah Sipahi tarafından 1337 H (1918 M) yılında kendi evini vakfettiğini ve bu vâkıfa ait vakfiyenin yeni bir sicil defterinde kayıtlı olduğunu yazmaktadır.

#### KAYNAK:

- KOSOVA DEVLET ARŞİVLERİ
- Najstariji Vakufski Dokumenti u Jugoslaviji na Arapskom Jeziku (1972) - Dr. Hasan Kaleši
- Arkivistika (Teoria dhe Praktika) - Dr.